●長崎県公立大学法人 平成２９年度第１１回理事会 議事録

日 時 平成３０年３月２８日（水）１４：００～１５：００

場 所 十八銀行会議室

出席者
稲永理事長、太田副理事長（学長）、百岳専務理事（事務局長）、宮脇理事、

井上監事、光石監事

配付資料

【資料 1】平成 30年度年度計画(案)

【資料 2】平成 30年度予算(案)

【資料 3】長崎県公立大学法人の賃金改定及び休暇制度の拡充について

     関係法人規程新旧対照表

【資料４】退職手当の見直しについて

     関係法人規程新旧対照表

【資料５】改正育児・介護休業法の施行に伴う関係法人規程の改正について

     関係法人規程新旧対照表

【資料６】長崎県公立大学法人の人事について

【資料７】平成 30年度入学者選抜入学者予定数

【資料８】平成 29年度卒業生進路状況

【資料９】本学「雇い止め撤回」関連新聞記事

【資料 1０】業務方法書の改正について

【資料 1１】県立大学関連の新聞記事（資料９以外）

議 事

【審議事項(1)】平成 30年度年度計画（案）について

【審議事項(2)】平成 30年度予算（案）について

【審議事項(3)】平成２９年度賃金改定等に係る関係法人規程の一部改正につ

いて

（長崎県公立大学法人職員賃金の臨時特例に関する規程の一

部改正を含む）

（長崎県公立大学法人役員の報酬に関する細則の一部改正を

含む）

【審議事項(4)】長崎県公立大学法人職員退職手当規程等の一部改正について

【審議事項(5)】改正育児・介護休業法の施行に伴う関係法人規程の改正について

【報告事項(1)】大学の人事について

【報告事項(2)】入学手続き状況について

【報告事項(3)】就職状況について

【報告事項(4)】本学における非常勤職員の「雇い止め撤回」報道について

【報告事項(5)】業務方法書の改正について

資料 1～5に基づき、事務局から審議事項(1)～(5)について説明があり、事

務局案のとおりとすることで了承された。

また、資料 6～11に基づき、事務局から報告事項(1)～(5)について報告を

行った。